GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO NORTE 2

                                                                                                     NPE
Núcleo Pedagógico Educacional

Rua Plínio Pasqui, 217 – Parada Inglesa – CEP: 02244 030 – São Paulo – SP - 11 2209 7300

Rede: 096/24

Data: 12/03/2024

Assunto:  CLUBE DE LEITURA - GATO PRETO - LEITURA DE MARÇO

Senhores diretores;

Informo a todos sobre as inscrições para o encontro de março, do Clube de Leitura

Gato Preto: O Cortiço, de Aluísio Azevedo. O referido encontro ocorrerá no dia

27/03/2024 (quarta-feira), das 15h às 16h30, conforme segue:

Formato: remoto via CMSP (Canal Desenvolvimento Profissional 2).

Público-alvo: todos os profissionais da SEDUC-SP

Data: inscrições até 13/03/2024

Mais informações: Para participar ao vivo (em estúdio ou remotamente), inscreva-

se pelo formulário: https://forms.gle/AkCRkGWK3xBgT3iX9.

Não percam!

Em caso de dúvidas, envie sua mensagem para o e-mail:

nucleodebibliotecacre@educacao.sp.gov.br

Atenciosamente,

Geandro de Oliveira

Dirigente Regional de Ensino

Diretoria de Ensino – Região Norte 2

https://forms.gle/AkCRkGWK3xBgT3iX9
mailto:nucleodebibliotecacre@educacao.sp.gov.br